Proc. Leg. nº 2750/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 722/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre ASFALTO de VERDADE

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Quantas e quais ruas foram contempladas até o momento com o programa
ASFALTO de VERDADE?

2)  Quantos metros de asfalto foram feitos por rua, discriminar nome da rua, metragem
de cada uma delas, e valor pago por rua.

3) Foi enviado aos Vereadores uma relação com o nome das ruas que seria efetuado a
pavimentação, inclusive com valores, no Bairro São Jorge várias ruas não foram
pavimentadas e estavam na programação. Qual o motivo do bairro não ter sido feito
completamente? Quem exclui as ruas do programa?

JUSTIFICATIVA:

O Vereador foi questionado por munícipes solicitando esclarecimentos, uma vez que
foram comunicados que estariam dentro do programa e não foram contemplados.

Valinhos, 27 de maio de 2024.

AUTORIA: EDINHO GARCIA -  PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7938GMF7M0RW0XME
		2024-05-27T09:37:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura